Peygamber (sav) döneminde, daha çok yedi harfle ilgili rivayetlere bağlı olarak ortaya çıkmaktadır. Hicri 4. yüzyılın başlarına kadar çok sayıda kıraat yürürlükte olup bunlara herhangi bir sınırlama getirilmemiştir. Hicri 324 yılında vefat eden Ebu Bekr İbn Mücahid, çok sayıda kıraatler içerisinde Nâfi' b. Abdurrahman (ö. 169/785), Ebu Ma'bed Abdullah b. Kesir (ö. 120/738), Asım b. Behdele (ö. 127/745), Hamza b. Habib ez-Zeyyat (ö. 156/773), Ali b. Hamza el-Kisâî (ö. 189/805), Ebu Amr b. Alâ (ö. 154/771) ve Abdullah İbn Amir el-Yahsubî (ö. 118/736)'nin kıraatini seçip bu yedi kıraat imamının kıraatıyla sınırlandırmıştır. İbn Mücahid, bu yedi kıraat imamından her biri için de ikişer ravî seçmiştir. Seçtiği kıraatlerle ilgili olarak "Kıraat-ı Seba" isimli eserini telif etmiştir. Ebu Bekr Ahmed b. Hüseyin b. Mihran en-Nisaburî (ö. 381/992) ise bu yedi kıraate Ebu Cafer el-Karî (ö. 130/747), Yakup el-Hadramî (ö. 205/821) ve Hişam b. Ammar (ö. 245/859)'ın kıraatini ekleyerek kıraatlerin sayısını ona çıkarmıştır. Biz bu çalışmada kıraatlerde tercih ve tenkit örneklerini ağırlıklı olarak, kıraat-ı aşere olarak adlandırılan ve günümüzde de Müslümanların büyük çoğunluğu tarafından makbul addedilen bu on kıraat üzerinden vereceğiz.

Alimlerin makbul addettikleri yanında, hiçbir şekilde tasvip etmeyip münker olduğunu açıkladıkları kıraatler de zuhur etmiştir. Bu durumda hak ile batılın birbirine karışmaması için sahih kıraatler için ölçüler tespit edilmiştir. Bunlara uyanlar sahih kabul edilirken, uymayanlar ise durumlarına göre zayıf, şaz veya münker sayılmıştır.

İbn Cezerî (ö. 833/1429), bu durumu şöyle açıklamıştır: "Bu zikredilenlerden sonra kurra çoğaldı. Çeşitli memleketlere dağıldılar. Birbiri ardına topluluklar onlara halef oldular. Bunların tabakaları bilindi. Sıfatları ise farklı oldu. İçlerinden tilaveti sağlam, rivayet ve dirayetle meşhur olanlar olduğu gibi, bu vasıflardan sadece birine sahip olanlar da vardı.